Netočna je, dakle, i veća <premisa>. Netočna je, dakle, i konkluzija i cijelo to prvo obrazlaganje. Pogrešan je i onaj korolar: »Stoga ništa ne prijeći da se kreće kontinuirano i da ni u kojem vremenu ne prestaje.«²⁰

O čemu ovisi ono: da ni u kojem vremenu ne prestaje? Da li zato jer se kontinuirano kreće, ili zato jer nije između kontrar-

³⁹ Manja premisa je: Kružno kretanje ne kreće se u kontrarno i nasuprotno, dakle kružno kretanje kreće se kontinuirano. Vidi str. 305. r. 23–24.

⁴⁰ Veća je premisa: Ono što se ne kreće u kontrarno ili nasuprotno, kreće se kontinuirano. Vidi str. 305. r. 21–23.

circulo? Si quia circulo, iam cuiusvis globi motus nullo tempore deficiet. Quod si non admittitur, non ideo coeli motus non deficiet, quia circulo fiat. At si quia non inter contraria, nulla ea causa est, quia inter contraria eum fieri iam ostensum est. Si quia continuus, rectus quoque omnis motus, nullo tempore deficiet. Est enim omnis continuus, continuitate scilicet ea, quam docti ab Aristotele sumus quarto *Physico*, in magnitudine, in loco, in motu, in tempore reperiri. Atque etiam alia continuitate, quae est apud eum secundo *De generatione in his verbis*:³² *Itaque et recta horum latio imitans eam, quae circulo continua est.*

Rectus ergo motus clare hic continuus est, et si quia continuus numquam motus coeli deficit, rectus quoque qui continuus est, numquam deficit. Si vero alio significatu continuitatem nunc interpretetur, continuationem et indeficientiam, non alia sane haec erit argumentatio, quam si dicatur: motus coeli non deficiet, quia non deficit. At hanc Aristotelis ars logica non admittit. Nulla itaque ratione, nulla vi nititur haec argumentatio prima, nulla itidem collectio ex ea facta: coeli motum numquam defecturum.

Secundam aggrediamur, quae eodem capite est:³³ *Est enim motus circularis ab eodem in idem, rectus vero ab eodem in aliud.* Quae in figuram ita, si libet, ducatur. Motus, qui ab eodem in idem fit, continuus est. Circularis motus ab eodem in idem fit: ergo circularis motus continuus est. Nova haec tota doctrina inaudita prioribus [423] libris.

Antea audiebamus motus continuus est, quia super continua fieret magnitudine. Id nunc veluti obsoletum omittitur, novum genus producitur. Traditum est antea omnem motum fieri inter terminos, unde et quo, eaque non solum diversa esse, sed etiam opposita, sed etiam contraria. Nunc alii termini reperti, ab eodem in idem, in alias. Prioribus libris auscultatoriis hisce continuum

³² Ωστε καὶ ἡ εὐθεῖα <τούτων> φορὰ μιμουμένη τὴν κύκλῳ συνεχής ἐστιν. [ARIST. GC 337a.6–7]